1

`证券代码：603312               证券简称：西典新能              公告编号：2024-080

苏州西典新能源电气股份有限公司

关于部分募集资金投资项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次涉及延期的募投项目名称：年产 800 万件动力电池连接系统扩建项目

 本次延期的募投项目情况：将“年产 800 万件动力电池连接系统扩建项目”

达到预定可使用状态的日期由 2024 年第四季度延期至 2025 年第四季度。

苏州西典新能源电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 24 日

召开第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议，分别审议通过了《关于

部分募集资金投资项目延期的议案》。同意公司根据实际情况，在不改变募集资金投

资项目（以下简称“募投项目”）实施主体、实施方式、投资用途、投资总额的情

况下，综合考虑募投项目实施进度等因素，将“年产 800 万件动力电池连接系统扩

建项目”达到预定可使用状态的日期进行延期。该募投项目延期仅涉及投资进度的

变化，该议案无需提交股东大会审议，公司监事会、保荐机构发表了明确同意意见。

现将具体情况公告如下：

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会于 2023 年 9 月 6 日出具的《关于同意苏州西典

新能源电气股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2064 号），

并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股 40,400,000 股，每股面

值为人民币 1.00 元，发行价格为每股人民币 29.02 元，募集资金总额为人民币

1,172,408,000.00 元，扣除发行费用后 ，实际募集资金净 额为人民币

1,073,025,267.54 元。容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 1 月 8 日出

具了《验资报告》（容诚验字[2024]215Z0004 号），验证募集资金已全部到位。

2

公司已对上述募集资金采取专户存储管理，并与保荐机构、银行签订了募集资

金监管协议，用于存放上述募集资金，以保证募集资金使用安全。

二、募集资金投资项目情况及募集资金使用情况

截至 2024 年 11 月 30 日，公司募集资金专户存储情况具体如下：

单位：元

账户名称 开户银行 账号
2024年 11月

30日余额
理财金额 活期余额

苏州西典新能源电

气股份有限公司

中国工商银行苏

州高新技术产业

开发区支行

1102170719

200658362
35,024,019.80 35,000,000.00 24,019.80

苏州西典新能源电

气股份有限公司

中国民生银行苏

州分行
643488118 249,638,687.87 249,638,687.87 -

苏州西典新能源电

气股份有限公司

宁波银行苏州虎

丘支行

8603111000

0180694
50,869,935.81 50,869,935.81 -

苏州西典新能源电

气股份有限公司

苏州银行高新技

术产业开发区支

行

5160800000

1607
59,029,227.32 50,000,000.00 9,029,227.32

苏州西典新能源电

气股份有限公司

中国建设银行苏

州高新技术产业

开发区支行

3225019886

3600006899
45,465.61 - 45,465.61

苏州西典新能源电

气股份有限公司

中信银行苏州高

新技术开发区科

技城支行

8112001012

500774936
52,785,420.22 50,000,000.00 2,785,420.22

苏州西典新能源电

气股份有限公司

中国银行苏州高

新技术产业开发

区支行

5430801050

73
36,074,420.07 35,990,000.00 84,420.07

成都西典新能汽车

电子有限公司

中国民生银行苏

州分行
643487400 85,477,407.59 73,000,000.00 12,477,407.59

成都西典新能汽车

电子有限公司

宁波银行苏州虎

丘支行

8601111000

0144017
- - -

苏州西典新能源汽

车电子有限公司

工商银行新区何

山路支行

1102170719

200657460
14,907,139.92 - 14,907,139.92

合计 583,851,724.21 544,498,623.68 39,353,100.53

截至 2024 年 11 月 30 日，公司募集资金投资项目投入情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 预计投资总额
拟投入募集

资金金额

累计投入募集

资金金额

1 年产 800万件动力电池连接系统扩建项目 24,394.46 21,859.14 17,002.17

3

序号 项目名称 预计投资总额
拟投入募集

资金金额

累计投入募集

资金金额

2 成都电池连接系统生产建设项目 38,515.54 38,515.54 521.47

3 研发中心建设项目 6,591.84 6,591.84 792.62

4 补充流动资金项目 20,000.00 20,000.00 14,881.65

合计 89,501.84 86,966.52 33,197.91

注：以上累计投入募集资金数据未经审计。

三、部分募集资金投资项目延期的具体情况及原因

（一）部分募投项目延期的具体情况

公司根据实际情况，在不改变募投项目实施主体、实施方式、投资用途、投资

总额的情况下，综合考虑募投项目实施进度等因素，对“年产 800 万件动力电池连

接系统扩建项目”达到预定可使用状态的日期进行延期，具体情况如下：

序号 项目名称
原计划项目达到预定

可使用状态日期

调整后项目达到预定

可使用状态日期

1 年产 800 万件动力电池连接系统扩建项目 2024年第四季度 2025年第四季度

（二）部分募投项目延期的原因

自募集资金到账以来，公司积极推进募投项目实施，“年产 800 万件动力电池

连接系统扩建项目”建设正在有序推进中。公司薄膜和直焊技术目前处于新老技术

迭代期，公司综合考虑其迭代进度及新技术产线投入的节奏，调整项目实施进度。

在不改变募投项目实施主体、实施方式、投资用途、投资总额的情况下，将“年产

800 万件动力电池连接系统扩建项目”达到预定可使用状态的日期延期至 2025 年

第四季度。

四、部分募投项目延期对公司经营产生的影响

本次部分募投项目延期是公司根据实际情况作出的审慎决定，仅涉及部分募投

项目投资进度的变化，未改变募投项目的实施主体、实施方式、投资用途、投资总

额，不存在改变或变相改变募集资金用途和其他损害股东利益的情形，符合公司和

全体股东的利益，符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使

用监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关

4

规定及公司募集资金管理制度。 本次部分募投项目延期，不会对项目的实施造成实

质性的影响，亦不会对公司当前生产经营造成重大影响。从长远来看，本次调整将

有利于保证项目顺利、高质量的实施，符合公司长期发展规划。公司将积极优化资

源配置，加强对募投项目的监督管理，定期对募投项目进行监督检查和评估，确保

募集资金使用的合法有效，有序推进募投项目的后续实施。

五、履行的审议程序

公司于 2024 年 12 月 24 日召开第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二

次会议，分别审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》。同意公司根据

实际情况，在不改变募集资金投资项目实施主体、实施方式、投资用途、投资总额

的情况下，综合考虑募投项目实施进度等因素，将“年产 800 万件动力电池连接系

统扩建项目”达到预定可使用状态的日期延期至 2025 年第四季度。

六、专项意见说明

（一）监事会意见

监事会认为：公司在不改变募投项目实施主体、实施方式、投资用途、投资总

额的情况下，对部分募投项目达到预定可使用状态的日期进行延期，仅涉及部分募

投项目投资进度的变化，不存在改变或变相改变募集资金用途和其他损害股东利益

的情形，符合公司和全体股东的利益，符合中国证券监督管理委员会、上海证券交

易所等相关文件及公司募集资金管理制度的规定。

（二）保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：公司本次部分募投项目延期的事项已经公司董事会、监

事会审议通过，已履行了必要的审批程序，符合相关法律法规和《公司章程》等规

范性文件的规定。公司本次部分募投项目延期事项是公司根据项目实际情况作出的

审慎决定，不涉及募投项目实施主体、实施方式、投资用途、投资总额等变更，不

存在改变或变相改变募集资金投向的情形，不存在损害公司及全体股东特别是中小

股东利益的情形，符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使

用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司自律

监管指引第 1号——规范运作》等相关规定。

5

综上，保荐人对公司本次部分募投项目延期事项无异议。

七、备查文件

（一）苏州西典新能源电气股份有限公司第二届董事会第二次会议决议；

（二）苏州西典新能源电气股份有限公司第二届监事会第二次会议决议；

（三）华泰联合证券有限责任公司关于苏州西典新能源电气股份有限公司部分

募投资项目延期的核查意见。

特此公告。

苏州西典新能源电气股份有限公司

董事会

 2024 年 12 月 25 日